UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SYT

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị triển khai Bệnh án điện tử tại các bệnh viện trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: ………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 1273/KH-SYT ngày 17/3/2025 của Sở Y tế về Tổ

chức Hội nghị triển khai Bệnh án điện tử tại các bệnh viện trên địa bàn tỉnh;

Giám đốc Sở Y tế tổ chức Hội nghị triển khai EMR, trân trọng kính mời:

1. Thành phần mời

- Chủ trì Hội nghị:  TS. BS. Nguyễn Bá Cẩn - Quyền Giám đốc Sở Y tế.

- Kính mời Ông Trần Văn Tuyên - Chuyên viên Phòng Quản lý CNTT y tế

- Cục Khoa học đào tạo và Công nghệ - Bộ Y tế báo cáo viên tại Hội nghị.

- Viễn Thông Thanh Hoá, Viettel Thanh Hoá, Công ty TNHH Minh Lộ.

- Ngành Y tế: Mời Lãnh đạo Sở Y tế, thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi

số và thực hiện Đề án 06 ngành y tế, Tổ phó, Thành viên Tổ giúp việc cho Ban

Chỉ đạo; Các bệnh viện trong và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh: 01 Lãnh đạo

Bệnh viện; 01 Lãnh đạo phòng phụ trách, 01 cán bộ chuyên trách CNTT.

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hoá; Báo Thanh Hóa (để đưa tin).

2. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 8h30 ngày 21/3/2025 (Thứ Sáu).

3. Địa điểm: Hội trường C Trung tâm Hội nghị 25B.

Địa chỉ: Số 133 đường Quang Trung, phường Ngọc Trạo, TP. Thanh Hoá,

tỉnh Thanh Hoá.

4. Nội dung: Hướng dẫn triển khai EMR và công tác đầu tư, mua sắm, đấu

thầu CNTT y tế tại các Bệnh viện triển khai EMR.

(có chương trình kèm theo)

5. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng Sở chuẩn bị các nội dung, tài liệu và các điều kiện cần thiết

phục vụ hội nghị.

- Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Nhi, BVĐK Hợp Lực, Bệnh viện ACA

chuẩn bị nội dung tham luận trình bày tại Hội nghị. Yêu cầu trình bày tham luận

2

ngắn gọn, tập trung chia sẻ về kinh nghiệm, phương pháp đã đang và sẽ triển

khai EMR tại bệnh viện; các lợi ích, thuận tiện khi triển khai bệnh án điện tử.

Sở Y tế trân trọng kính mời các đại biểu dự hội nghị đúng thời gian và

thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Giám đốc Sở (bc);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI BỆNH ÁN ĐIỆN TỬ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Ngày 21 tháng 3 năm 2025)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8h00 - 8h30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

8h30 - 8h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Chánh Văn phòng Sở

Y tế

8h40 - 8h50 Phát biểu khai mạc lớp tập huấn
Quyền Giám đốc Sở

Y tế

8h50 - 9h30

Hướng dẫn triển khai EMR và công

tác đầu tư, mua sắm, đấu thầu CNTT

y tế của đại diện Bộ Y tế

ThS. Trần Văn Tuyên

- Cục KHCN&ĐT -

Bộ Y tế

9h30 - 9h40
Kinh nghiệm của Bệnh viện đa khoa

tỉnh Thanh Hóa về triển khai EMR

Bệnh viện đa khoa

tỉnh

9h40 - 9h50
Phát biểu chia sẻ của BV Nhi Thanh

Hóa
BV Nhi Thanh Hóa

9h50 - 10h00
Kinh nghiệm của Bệnh viện đa khoa

Hợp Lực về triển khai EMR

Bệnh viện đa khoa

Hợp Lực

10h00 - 10h10 Phát biểu chia sẻ của BV ACA Bệnh viện ACA

10h10 -11h20 Thảo luận Ts Lê Văn Cường

11h20 - 11h30 Kết luận và bế mạc Hội nghị Q. Giám đốc SYT

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T11:27:00+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-18T14:33:41+0700

		2025-03-18T14:33:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-18T14:34:31+0700